
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경공원과

정책: 인간과 자연이 더불어 사는 환경군 건설

단위: 기초환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 환경공원과

환경공원과 24,500,889 23,570,081 930,808

국 6,069,425 5,814,096 255,329

광 3,245,586 3,245,586 0

기 21,230 10,615 10,615

특 400,000 0 400,000

도 1,516,977 1,462,980 53,997

군 13,247,671 13,036,804 210,867

인간과 자연이 더불어 사는 환경군 건설 2,766,388 2,766,398 △10

국 2,900 2,900 0

광 1,300,000 1,300,000 0

군 1,463,488 1,463,498 △10

기초환경 관리 116,388 116,398 △10

국 2,900 2,900 0

군 113,488 113,498 △10

체험학습프로그램사업 4,140 4,150 △10

국 2,900 2,900 0

군 1,240 1,250 △10

307 민간이전 4,140 4,150 △10

국 2,900 2,900 0

군 1,240 1,250 △10

02 민간경상보조 4,140 4,150 △10

1)체험학습프로그램사업 4,140 4,150 △10경정 4,140,000원

국 2,900 2,900 0

군 1,240 1,250 △10

폐기물재활용 4,070,689 4,051,694 18,995

국 1,229,200 1,224,400 4,800

기 21,230 10,615 10,615

도 4,800 3,600 1,200

군 2,815,459 2,813,079 2,380

쓰레기 매립장 운영 관리 및 수거 595,337 597,737 △2,400

생활쓰레기 수거 철저 543,037 545,437 △2,400

201 일반운영비 159,037 161,437 △2,400

01 사무관리비 64,710 67,110 △2,400

1)일반수용비 40,710 43,110 △2,400

2)쓰레기 종량제 규격봉투 제작

24,900 27,300 △2,400예산절감 24,900,000원

분뇨의 위생적 처리 315,254 317,654 △2,400

분뇨처리 226,677 229,077 △2,400

201 일반운영비 103,422 105,822 △2,400

01 사무관리비 49,790 52,190 △2,400

1)일반수용비 20,600 23,000 △2,400

2)슬럿지부숙용통기개량제

2,400 4,800 △2,400예산절감 2,400,000원



부서: 환경공원과

정책: 폐기물재활용

단위: 슬레이트 처리지원 시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

슬레이트 처리지원 시범사업 96,590 72,795 23,795

국 29,200 24,400 4,800

기 21,230 10,615 10,615

도 4,800 3,600 1,200

군 41,360 34,180 7,180

슬레이트 처리지원 시범사업 96,590 72,795 23,795

국 29,200 24,400 4,800

기 21,230 10,615 10,615

도 4,800 3,600 1,200

군 41,360 34,180 7,180

301 일반보상금 23,590 11,795 11,795

기 21,230 10,615 10,615

군 2,360 1,180 1,180

12 기타보상금 23,590 11,795 11,795

1)석면피해 구제 보상금 23,590 11,795 11,795경정 23,590,000원

기 21,230 10,615 10,615

군 2,360 1,180 1,180

401 시설비및부대비 48,000 36,000 12,000

국 19,200 14,400 4,800

도 4,800 3,600 1,200

군 24,000 18,000 6,000

01 시설비 48,000 36,000 12,000

1)슬레이트 처리사업 48,000 36,000 12,000경정 48,000,000원

국 19,200 14,400 4,800

도 4,800 3,600 1,200

군 24,000 18,000 6,000

사계절 꽃피는 아름다운 섬 가꾸기 2,276,671 1,876,671 400,000

국 31,392 31,392 0

광 492,000 492,000 0

특 400,000 0 400,000

도 217,532 217,532 0

군 1,135,747 1,135,747 0

섬공원화 사업 1,708,683 1,308,683 400,000

국 23,000 23,000 0

광 200,000 200,000 0

특 400,000 0 400,000

도 217,532 217,532 0

군 868,151 868,151 0

도초 수국공원 조성 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

01 시설비 397,120 0 397,120

1)수국공원 조성사업 397,120 0 397,120397,120,000원

특 397,120 0 397,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

1)수국공원 조성사업 2,880 0 2,8802,880,000원



부서: 환경공원과

정책: 사계절 꽃피는 아름다운 섬 가꾸기

단위: 섬공원화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 2,880 0 2,880

자연환경 보호 6,141,228 6,151,228 △10,000

국 2,129,000 2,129,000 0

도 620,000 625,000 △5,000

군 3,392,228 3,397,228 △5,000

생물권 보존지역 관리 40,000 50,000 △10,000

도 20,000 25,000 △5,000

군 20,000 25,000 △5,000

생물권 보전지역 관리(보조) 40,000 50,000 △10,000

도 20,000 25,000 △5,000

군 20,000 25,000 △5,000

201 일반운영비 40,000 50,000 △10,000

도 20,000 25,000 △5,000

군 20,000 25,000 △5,000

01 사무관리비 40,000 50,000 △10,000

1)유네스코 생물권 보전지역 관리

40,000 50,000 △10,000경정 40,000,000원

도 20,000 25,000 △5,000

군 20,000 25,000 △5,000

산림자원육성관리 3,998,296 3,567,034 431,262

국 2,000,852 1,741,323 259,529

도 389,931 347,134 42,797

군 1,607,513 1,478,577 128,936

숲가꾸기사업 2,512,093 2,080,831 431,262

국 1,323,850 1,064,321 259,529

도 291,069 248,272 42,797

군 897,174 768,238 128,936

산림바이오매스 산물수집활용 746,085 314,823 431,262

국 448,582 189,053 259,529

도 78,318 35,521 42,797

군 219,185 90,249 128,936

201 일반운영비 58,585 22,524 36,061

국 35,151 13,514 21,637

도 6,305 2,541 3,764

군 17,129 6,469 10,660

01 사무관리비 46,550 18,024 28,526

1)산림바이오매스 산물수집활용 장비 및 피복비

46,550 18,024 28,526경정 46,550,000원

국 27,930 10,814 17,116

도 5,010 2,046 2,964

군 13,610 5,164 8,446

02 공공운영비 12,035 4,500 7,535

1)산림바이오매스 산물수집활용 작업장비 유지

비 12,035 4,500 7,535경정 12,035,000원

국 7,221 2,700 4,521

도 1,295 495 800

군 3,519 1,305 2,214



부서: 환경공원과

정책: 산림자원육성관리

단위: 숲가꾸기사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 34,271 12,300 21,971

국 27,122 7,540 19,582

도 1,702 1,069 633

군 5,447 3,691 1,756

10 행사실비보상금 34,271 12,300 21,971

1)산림바이오매스 산물수집활용 기능인 교육훈

련비 21,200 5,200 16,000경정 21,200,000원

국 21,200 5,200 16,000

1)산림바이오매스 산물수집활용 기능인 교육여

비(10명) 9,871 3,900 5,971경정 9,871,000원

국 5,922 2,340 3,582

도 1,062 429 633

군 2,887 1,131 1,756

401 시설비및부대비 653,229 279,999 373,230

국 386,309 167,999 218,310

도 70,311 31,911 38,400

군 196,609 80,089 116,520

01 시설비 648,648 278,077 370,571

1)산림바이오매스 산물수집활용 근로자 인건비

631,676 261,105 370,571경정 631,676,000원

국 373,417 156,663 216,754

도 67,985 29,846 38,139

군 190,274 74,596 115,678

03 시설부대비 4,581 1,922 2,659

1)산림바이오매스 산물수집활용 추진지도

4,581 1,922 2,659경정 4,581,000원

국 2,709 1,153 1,556

도 492 231 261

군 1,380 538 842

산림 자원화 4,141,978 4,106,978 35,000

국 671,081 680,081 △9,000

광 1,453,586 1,453,586 0

도 284,714 269,714 15,000

군 1,732,597 1,703,597 29,000

수목보호 812,125 762,125 50,000

국 377,730 377,730 0

도 130,318 115,318 15,000

군 304,077 269,077 35,000

산림병해충방제 711,125 711,125 0

국 377,730 377,730 0

도 100,018 100,018 0

군 233,377 233,377 0

401 시설비및부대비 690,086 690,086 0

국 367,210 367,210 0

도 96,862 96,862 0

군 226,014 226,014 0

01 시설비 683,136 685,258 △2,122



부서: 환경공원과

정책: 산림 자원화

단위: 수목보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)솔껍질깍지벌레 재해저감(90ha)

172,869 173,491 △622경정 172,869,000원

국 90,411 90,736 △325

도 24,720 24,809 △89

군 57,738 57,946 △208

1)솔껍질깍지벌레 나무주사(120ha)

154,554 155,109 △555경정 154,554,000원

국 85,932 86,240 △308

도 20,556 20,629 △73

군 48,066 48,240 △174

1)솔잎혹파리 재해저감(80ha)

146,615 147,148 △533경정 146,615,000원

국 76,680 76,958 △278

도 20,966 21,043 △77

군 48,969 49,147 △178

1)해안가우량소나무 종합방제(1개소)

113,760 114,172 △412경정 113,760,000원

국 59,496 59,712 △216

도 16,268 16,326 △58

군 37,996 38,134 △138

03 시설부대비 6,950 4,828 2,122

1)솔껍질깍지벌레 재해저감(90ha)

1,880 1,258 622경정 1,880,000원

국 950 625 325

도 296 207 89

군 634 426 208

1)솔껍질깍지벌레 나무주사(120ha)

1,680 1,125 555경정 1,680,000원

국 936 628 308

도 254 181 73

군 490 316 174

1)솔잎혹파리 재해저감(80ha)

1,600 1,067 533경졍 1,600,000원

국 810 532 278

도 252 175 77

군 538 360 178

1)해안가우량해송림 종합방제(1개소)

1,240 828 412경정 1,240,000원

국 627 411 216

도 195 137 58

군 418 280 138

보호수 정비 101,000 51,000 50,000

도 30,300 15,300 15,000

군 70,700 35,700 35,000

401 시설비및부대비 94,000 44,000 50,000

도 28,200 13,200 15,000

군 65,800 30,800 35,000

01 시설비 92,986 43,526 49,460

1)동네정원조성사업 49,460 0 49,46049,460,000원

도 14,838 0 14,838



부서: 환경공원과

정책: 산림 자원화

단위: 수목보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 34,622 0 34,622

03 시설부대비 1,014 474 540

1)동네정원조성사업 540 0 540540,000원

도 162 0 162

군 378 0 378

산업용재 이용 11,280 26,280 △15,000

국 5,170 14,170 △9,000

군 6,110 12,110 △6,000

관상산림식물류 생산시설 0 15,000 △15,000

국 0 9,000 △9,000

군 0 6,000 △6,000

402 민간자본이전 0 15,000 △15,000

국 0 9,000 △9,000

군 0 6,000 △6,000

01 민간자본보조 0 15,000 △15,000

1)관상산림식물류 생산시설 0 15,000 △15,000경정 0원

국 0 9,000 △9,000

군 0 6,000 △6,000

재무활동(환경공원과) 981,699 926,138 55,561

내부거래지출 981,699 926,138 55,561

보전지출 55,561 0 55,561

802 반환금기타 55,561 0 55,561

01 국고보조금반환금 44,333 0 44,333

1)2012년도 탄소포인트제 집행잔액 702 0 702

1)2012년 슬레이트 처리 지원사업 590 0 590

1)2013년 슬레이트 처리 지원사업 41 0 41

1)2012년 수해쓰레기 국고보조사업

13,868 0 13,868

1)2012년 수해쓰레기 국고보조사업(이자)

954 0 954

1)2012 조림사업 국비보조금 집행잔액

6,624 0 6,624

1)2013 조림사업 국비보조금 집행잔액

199 0 199

1)2012 숲가꾸기사업 국비보조금 집행잔액

15,318 0 15,318

1)산림바이오매스확충 636 0 636

1)산림서비스도우미사업 64 0 64

1)2012년 청정임산물이용증진사업 11 0 11

1)2012년 산림경영계획서작성 533 0 533

1)2012년 산불방지대책(국도비) 4,653 0 4,653

1)2012년 산불방지대책(국도비 이자)

140 0 140

702,000원

590,000원

41,000원

13,868,000원

954,000원

6,624,000원

199,000원

15,318,000원

636,000원

64,000원

11,000원

533,000원

4,653,000원

140,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,228 0 11,228



부서: 환경공원과

정책: 재무활동(환경공원과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2012 조림사업 도비보조금 집행잔액

852 0 852

1)2012 조림사업 도비보조금 집행잔액(이자)

26 0 26

1)2012 숲가꾸기사업 도비보조금 집행잔액

3,505 0 3,505

1)2012 숲가꾸기지역내 산림소득자원조성 도비

보조금 집행잔액 반납금 1,800 0 1,800

1)보호수정비 495 0 495

1)2012년 산림경영계획서작성 160 0 160

1)2012년 산림경영계획서작성(이자) 227 0 227

1)2012년 산불방지대책(국도비) 2,094 0 2,094

1)2012년 산불방지대책(도비) 1,743 0 1,743

1)2012년 산불방지대책(국도비 이자)

116 0 116

1)2012년 슬레이트 처리 지원사업 196 0 196

1)2012년 슬레이트 처리 지원사업(이자)

14 0 14

852,000원

26,000원

3,505,000원

1,800,000원

495,000원

160,000원

227,000원

2,094,000원

1,743,000원

116,000원

196,000원

14,000원


